
„Premiéry v historii Žihobeckého 

divadla“
1900 
» J. Štolba: Bratranec 
» K. Malínský: Tatínkovy juchty 
» J. N. Nestroy: Lumpacivagabundus 
» K. Celakovský: Na zdar 
» Fr. Vinkler: Hrdinové 
» Fr. R. Hocke: Osudné námluvy 
» Raupach: Mlynář a jeho dítě 
 
1901 
» J. Hoppe: Troje políbení 
» J. K. Tyl: České Amazonky 
» J. N. Nestroy: Lumpacivagabundus 
» F. F. Šamberk: Kulatý svět 
» L. Gruber: Sedlák krvepřísežník 
 
1902 
» J. N. Nestroy: Lumpacivagabundus 
- hráno v Kadešicích 
» J. K. Tyl: Strakonický dudák 
» J. Hoppe: Troje políbení 
» F. F. Šamberk: Jedenácté přikázání 
- sehráli ochotníci z Horažďovic  
 
1903 
» Vilém Votruba: Tvrdé palice 
» E. Pešková: Není v Praze nad legraci 
» J. E. Šlechta: Sňatek na zkoušku 
 
1904 
» E. Pešková: Kříž u potoka 
» E. Pešková: Není v Praze nad legraci 
» F. F. Šamberk: Palackého třída 27 
» E. Pešková: Ďáblova dcera 
 
1905 
» A. Wolf: Žena mužem 
» J. V. Frič: Diblík, šotek z hor 
» J. K. Tyl: Děvče z Karlína 
» Jaroslav Vrchlický: Noc na Karlštejně 
 
1906 
» Jaroslav Vrchlický: Noc na Karlštejně 
- hráno ve Strašíně 
» Fr. Ruth: Písmákova dcera 

» J. K. Tyl: Jiříkovo vidění 
» T. Náhlovská: Paní představená a Dragón 
   v kuchyni aneb Oba v pasti 
» J. Vilhelm: Mistr Bedrník a jeho chasa 
 
1907 
» R. Kneisl - H. Cimler: Chudý písničkář 
» K. Šimůnek: Pan inženýr a jeho figurant 
» A. Jirásek - J. Seitz: Psohlavci 
» F. X. Svoboda: Směry života 
- opakováno v Sušici 
» K. Želenský: Frašky 
- Protikandidát 
- Který je ten pravý 
- Stará paní 
- U Dušánků 
 
1908 
» P. M. Malloch: Falbův kritický den 
» A. Jirásek - J. Seitz: Psohlavci 
» Slavnostní akademie na uctění 
   památky básníka Svatopluka Čecha 
- recitace a zpěvy 
» J. K. Tyl: Paní Marjánka, matka pluku 
» Bož. Viková-Kunětická: Cop 
- hráno ve Strašíně a Žihobcích 
» Anonymus: Hraběnka z Podskalí 
» J. M. Koubek: Viktorka 
» J. K. Tyl: Slepý mládenec 
 
1909 
» E. Pešková: Zrzavá 
» J. K. Tyl: Pašerové 
» K. Leger a Fr. Procházka: Vpád 
 
1910 
» F. F. Šamberk: Rodinná vojna 
» J. E. Šlechta: Hospodář a výměnkář 
» J. Skružný: Ptačí mozky 
» A. Lokay: Vosí hnízdo 
» J. Štolba: Staří blázni 
» J. K. Tyl: Paličova dcera 
» J. K. Hraše: Láska k vlasti, Na bojišti 
 
 



1911 
» V. Klicpera: Hadrián z Římsů 
» Fr. Hlavatý: Bílá myška 
» J. Věkoslav Vítů: Sedlák Zlatodvorský 
» Josef Štolba: Závěť 
- opakováno v Soběšicích 
» A. Lokay: Kandidáti ženitby 
» F. F. Šamberk: Jedenácté přikázání 
» A. Dostál: Od starého k mladému posvícení 
» J. K. Hraše: Krakonoš 
» L. Stroupežnický: Naši furianti 
 
1912 
» L. Stroupežnický: Naši furianti 
» J. K. Tyl: Zavraždění svatého Václava 
» Ferd. Oliva: Boj všem ženám 
» R. Stříbrný: Ráno, v poledne a večer 
» J. Vrchlický: Noc na Karlštejně 
» F. Oliva: Z manželského ráje 
- opakováno v Dražovicích 
 
1913 
» L. Stroupežnický: Vojtěch Žák 
» Ferd. Oliva: Rudá královna 
» J. Kühnl: Ona něco ví 
- opakováno ve Strašíně 
» Ferd. Oliva: Zápas o nevěstu 
 
1914 
» Ferd. Oliva: Železná koruna 
» J. Rebec: Dráteníci 
» Fr. Pravda: Učitel ve francouzském zajetí 
» J. K. Tyl: České Amazonky aneb Ženská vojna 
- hudba: Antonín Klee 
» A. Lokay: Růžová pouta 
 
1915 
» Kneisl: Chudý písničkář 
» Fr. Pravda: Svatý Mikuláš 
» P. J. Baar: Mladí pastýři betlémští 
- hudba J. Soukup 
 
1916 
» Ferd. Oliva: Jůlinčiny vdavky 
» J. K. Tyl: Strakonický dudák 
- hráno 3x 
 
1917 
» Al. Dostál: Pro živou vodu 
» K. Světlá - E. Pešková: Kříž u potoka 
» J. K. Tyl: Nalezenec 
» V. K. Klicpera: Dobré jitro 

» B. Mellanová: Honba za ženichem 
» Ferd. Oliva: Bujná krev 
» Lucifer aneb Zázračný elixír 
» F. J. Andrlík: Sokyně 
» V. Badessari-Plumlovská: Sůl nad zlato 
 
1918 
» J. J. Kolár: 
   Debora - Křesťan a židovka 
» A. Bogner: Cikánčina pomsta 
» E. Pešková: Diblíkova dceruška 
» Jos. Skružný: Ferdinand spí 
» Jan Beran – Rud. Robl: Hastrman 
» Al. Jirásek - J. Seitz: Psohlavci 
 
1919 
» V. Hálek: Na statku a v chaloupce 
» A. Bogner - Ahasver: Kilian Pletka 
» F. F. Šamberk: Ravuggiollo, loupežník  
» F. Oliva: Život vojenský - život veselý 
» J. Průcha: Pro tatíčka presidenta 
» F. Oliva: Pojď na mé srdce 
 
1920 
» Petr Fingal: Cizáci 
» A. Bogner: Michal a Matěj 
» A. Bogner: Pytlák Martin 
» A. Bogner: Teta mistra Štycha 
» A. Bogner: Magdalena 
» V. Stěžerský: Dražba na nevěstu 
» J. F. Karas: Kostnické plameny 
» Ant. Lokay: Kandidáti ženitby 
» L. Stroupežnický: Pan Měsíček 
» L. Stroupežnický: Naši furianti 
» K. Fořt - E. Starý: Z českých mlýnů 
» A. Bogner: Cikánčina pomsta 
» A. Bogner: Dořino štěstí 
 
1921 
» J. K. Tyl: Paličova dcera 
» J. Rudolf - E. Starý: Dědečkovy housle 
» J. Balda: Nevěsta legionářova 
» O. Pospíšil: Chvilku Sokolem 
» Ferd. Oliva: V červáncích svobody 
» F. F. Šamberk: Karel Havlíček Borovský 
 
1922 
» Al. Jirásek: Lucerna 
» J. Balda: Jejich miminko 
» Fr. Flos: Nanynka z Týnice 
» V. K. Klicpera: Dobré jitro 
» J. E. Šlechta: Damoklův meč 



» J. Thomas Brandon: Charleyova teta 
» Franta Havlík: Schovanec a schovanka 
» Ferd. Oliva: Láska divy tvoří 
 
1923 
» A. Jirásek: Otec 
» A. Jirásek: Lucerna 
» Ferd. Oliva: Zápas o nevěstu 
» M. Horský - E. Marhula: Ženská vojna 
» R. Mařík: 28. říjen 
» P. M. Malloch: Falbův kritický den 
 
1924 
» K. Fořt - E. Starý: Z českých mlýnů 
» Kotzebue: Zmatek nad zmatek 
» K. Burián: Chytrák krajánek 
» E. Krásnohorská: Hojička z lesa 
» H. Luttnarová - Ptáčková: Květy v bouři 
» F. F. Šamberk: Palackého třída 27 
» Jedlička-Milčín: Bytová nouze 
» J. F. Karas: Otec božího lidu 
» J. Císler: Vojáci, vojáci, malované děti 
 
1925 
» Jiří Balda: Zprostředkovatel sňatků 
» Jos. Kratochvíl: Eva ze Závořic  
- hráno 2x a pak v Sušici 
na národní slavnosti 27. 6. 1925 
» J. K. Tyl: Krvavé křtiny 
» Jiří Balda: České děvče, srdce zlaté 
» B. Bouška: Ať žije naše republika 
» R. Mařík: Zasnoubení po tmě 
 
1926 
» K. Burian: Had v ráji 
» Ed. Rada: Vrah (Bestia triumphans) 
- hráno v Žichovicích 
» J. Rudolf: Na kozlanském klepáči 
» J. K. Tyl: Paní Marjánka, matka pluku 
» A. Dostál: Morávkova rodina na venkově 
» K. Malínský: Tatínkovy juchty 
» Pavel Rudolf: Na polském zámku 
» J. N. Nestroy: Lumapcivagabudus 
 
1927 
» A. Bogner: Paní revírníková a její Tony 
» H. Cimr: Chudý písničkář 
» J. Balda: Naše krásná Pepička 
- opakováno V Rozsedlích a v Žichovicích 
» A. Šíma - A. V. Kudela: Nezvedená Lída 
» Josef Skružný: To byla noc! 
» J. Šváb-Malostranský: Rozbité zrcadlo 

» Ruda Mařík: Pepi, mluv pravdu! 
» A. Bogner-Ahasver: Hrobníkův syn 
» Balda - Moor: Panenka pro štěstí 
 
1928 
» L. Stroupežnický: Zvíkovský rarášek 
» A. Šíma: Perníková chaloupka 
» A. Jirásek: Vojnarka 
» Ruda Mařík: Manžel putička 
- opakováno v Soběšicích 
» Mir. Vrána: Ferda šéfem 
» B. Nejedlý: Kde domov můj 
 
1929 
» Ab. Horáková: Žena legionářova 
» L. Loučenský: Mahárádžův miláček 
 
1930 
» B. Rajská: Zemský ráj to napohled 
- opakováno v Žihobcích 
» A. Jirásek - B. Fencl: Psohlavci 
» Josef Kubík: Pan Čáp na to káp! 
» 4. 5. slavnost kladení zákl. kamene 
- k přestavbě divadelní budovy 
» A. Jirásek: Kolébka 
» 5. 10. slavnost 30. výročí 
   trvání spolku 
- aktovky: 
K. Šarlich: Dohra 
K. Hanuš: Partie taroků 
K. Piskoř: Tulácké dobrodružství 
» Raupach: Mlynář a jeho dítě 
» V. Franěk: Hřích lesního Křikavy 
» J. L. Doudlebský: Mrška 
 
1931 
» Miloš Veselý: Cestou křížovou 
» K. Vrána-Trocnovský: Ferda detektivem 
» Josef Kubík: Pan Čáp na to káp! 
» R. Branald: Pepička z malé hospůdky 
» Josef Mikšíček: Plody hříchu 
» K. Piskoř: Poplach z nové stanice 
» Miloš Veselý: Irena Hronová 
 
1932 
» Miroslav Vrána: Jůlinčino terno 
» K. Königsmark" Každá se dočká 
» J. K. Tyl: Slepý mládenec 
» K. Světlá - J. E. Šlechta: Kříž u potoka 
» M. Vrána: Pemzlík - postrach tetiček 
 
 



1933 
» J. K. Tyl: Paličova dcera 
» K. Balák: Následky rozvodu 
» Jiří Balda: U božích muk 
 
1934 
» Růžena Pohorská: Kondelík a Vejvara 
» Fr. A. Šubert: Jan Výrava 
» Fr. Balej: Marjánko, Marjánko má... 
 
1935 
» L. Stroupežnický: Václav Hrobčický z Hrobčic 
» Josef Kubík: Pupínkovo pokušení 
» F. Balej: Vášeň a zločin 
» J. Balda: Románek z české vesničky 
 
1936 
» V. Štech: Třetí zvonění 
» Fr. Langer: Jízdní hlídka 
» B. Rajská: Její veličenstvo láska 
» Fr. Lašek - Fr. Balej: Osiřelo dítě 
 
1937 
» M. Radoměřská: Srdce v soumraku 
» J. Skružný: Kometa Hanzelíkova 
» F. Hanuš: Had v ráji 
» K. Piskoř: Radostná událost 
» B. Rajská - Smolíková: Žanka ze Slunného 
dolu 
 
1938 
» M. Blažková: Rozvod na zkoušku 
 
1939 
» Fr. Balej: Lidunka z horské paseky 
- opakováno v Dražovicích a v Soběšicích 
» L. Stroupežnický: Naši furianti 
» Havránek - Kuchyňka: Šejdíř 
 
1940 
» Josef Štoleba: Maloměstští diplomaté 
» J. K. Tyl: Strakonický dudák 
- opakováno v Žichovicích 
» F. X. Svoboda: Poslední muž 
» K. Piskoř: Svátek věřitelů 
» Jiří Hora: Bártova pomsta 
» Maryna Radoměřská: Světlo jeho očí 
 
1941 
» K. Zajíček: Královna Dagmar 
» V. Baldessari-Plumlovská: 
   Zlatá husa 

» K. Piskoř: Maškarní příhoda 
» Josef Štolba: Závěť 
» Jiří Hora: Myslivecká latina 
» O. Pospíšil: Za cizí hříchy 
 
1942 
» F. F. Šamberk: Jedenácté přikázání 
» K. Zajíček: Divoké srdce 
» A. Bogner: Cikánčina pomsta 
» A. Bogner: Dořino štěstí 
» B. Polách: Vrah jsem já 
» Sl. Grohmannová: Vesničko má 
 
1943 
» A. Bogner: Pytlák Martin 
» A. Hamik: Prodaný dědeček 
» Jar. Kvapil: Sirotek 
» Sl. Grohmannová: Vesničko má 
» B. Corra - G. Achille: Jedenáctý v řadě 
» Jiří Verner: U pokladny stál 
» K. Piskoř: Obnažené duše 
» K. G. Prošková: Nevěsta s dukáty 
» V. J. Krýsa: Švec Florián Kapusta 
 
1944 
» Abigail Hedvika Horáková: Páni 
» R. Nížkovský: Podvodnice z lásky 
 
1945 
» K. Zajíček: Stříbrná věž 
» J. Kalivoda: Jakubův dvůr 
» K. Novák: Není zajíček jako Zajíček 
 
1946 
» R. Branald: Náš Náci pro legraci 
» R. Piskáček: Selská princezka 
» Jos. Barnáš: Most nejkrásnější 
» Jar. Kvapil: Oblaka 
» B. Zajcevová: Kdo je pánem v domě 
» R. F. Šimek: Utrpením ke svobodě 
 
1947 
» Vl. Kříž: Fantom třetího poschodí 
» J. Říha: Milovaná země 
» K. Balák: Madlenka z kovárny 
» A. V. Šmilovský: Starý varhaník 
» J. Horský: Ta naše písnička česká 
» Josef Hais-Týnecký: Domov 
» K. Piskoř: Konec diktatury 
 
1948 
» V. K. Klicpera: Bělouši 



» Fr. Címler: Rozmysli si, Mařenko 
» K. Piskoř: Tulácké dobrodružství 
» J. Kubík: Na statku a v chaloupce 
» K. Lužanská: Už mně koně vyvádějí 
» R. Nížkovský: Po našem 
 
1949 
» Josef Hais-Týnecký: Voják 
» V. Bárta: Prach a broky 
 
1950 
» K. R. Krpata: Talár v městečku 
 
1953 
» A. Jirásek: Kolébka 
 
1954 
» C. Goldoni: Paní hostinská 
 
1955 
» J. K. Tyl: Paličova dcera 
» Honoré de Balzac: 
   Evženie Grandetová 
» N. Ostrovskij: Pravda je hezká, 
   ale štěstí je lepší 
 
1956 
» M. Balucki: Pan radní si neví rady 
 
1958 
» F. F. Šambverk: Rodinná vojna 
 
1961 
» K. Novák: Není zajíček jako Zajíček 
 
1963 
» M. Kubátová: Jak přišla basa do nebe 
 
1971 
» J. K. Tyl: Paličova dcera 
- slavnostní představení k 70. výročí 
založení spolku Tyl. 
 
1972 
» F. F. Šamberk: Palackého třída 27 
 
1973 
» V. Štech: Třetí zvonění 
 
1975 
» O. Zelenka: Košilka 
 

1978 
15.4. Honorace z pastoušky 
 
2014 
8.3. Bubáci a hastrmani (DDS Kajetánek) 
19.4. J. Austenová: Pýcha a předsudek 
20.4. J. Austenová: Pýcha a předsudek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-převzato z www.zihobeckedivadlo.cz- 


